
29.04. - 06.05.2018.

29.04.2018. Niedziela

15.30 Wyjazd autokaru z Wrocławia z placu przy ulicy Borowskiej
parking aqua park

30.04.2018. Poniedziałek
08.00 Zakwaterowanie w apartamentach w Hajduszoboszlo.

09.00  Baseny w  Hajdúszoboszló  należą do najatrakcyjniejszych kąpielisk termalnych na
Wielkiej Nizinie Węgierskiej. Gigantyczny kompleks basenów (16 dużych i liczne niewielkie

brodziki), aquapark ze zjeżdżalniami, kompleksy saun, gabinety odnowy, trampolina,
"śródziemnomorski" odcinek plaży z palmami, latarnią morską i statkiem piratów, rejsy

statkami po jeziorze, piaszczysta plaża.
Temperatura wody wynosi od 24 do 38 stopni Celsjusza. (woda w basenach jest schłodzona -

naturalna woda z odwiertu ma 73 stopnie). W pobliżu znajduje się rozbudowana część
sanatoryjna, masaże suche i podwodne, inhalacje, komory solne. Na terenie obiektu jest

dobrze rozbudowana baza gastronomiczna.  Przez całe lato odbywają się tu imprezy,
konkursy, bale na brzegu jeziora - jednym słowem nie sposób się tu nudzić.

Miasto Hajduszoboszlo położone jest we wschodniej części Węgier 24 km od Debreczyna, 230
km od Budapesztu. Od 1927 r. czynne są tu źródła wody mineralnej. Woda leczy artretyzm i
różne choroby . Co roku przez Hajduszoboszlo przewija się ogromne tłumy turystów.  Mamy

tutaj wodę zdrojową o niebywale skutecznym działaniu, 2000 godzin słonecznych rocznie,
mikroklimat, park zdrojowy o powierzchni ponad 25 ha, blisko 10 tys. m2 lustra wody.

Wszystko to spowodowało, że Hajduszoboszlo jako kąpielisko stało się ostoją turystyki i jest
największym kompleksem termalno-rekraacyjnym na Węgrzech wschodnich. Hajduszoboszlo
po dzień dzisiejszy szczyci się nazwą "Mekki cierpiących na reumatyzm i raju plażowiczów". 



01.05.2018.Wtorek

09.00 Baseny termalne w Hajduszoboszlo

Uzdrowisko oferuje, w domu zdrojowym na kąpielisku, szeroką gamę zabiegów
fizykoterapeutycznych i balneoterapeutycznych służących leczeniu i regeneracji zdrowia.

Otwarte kąpielisko czynne jest od maja do września na 25 hektarowym areale
wypoczynkowym. Jest tam staw z łódkami, w parku zdrojowym jest 11 basenów, w tym
baseny ze sztucznymi falami, kąpielami "szampańskimi", brodziki dla dzieci, pływalnia

sportowa, basen dla plażowiczów z ogromną zjeżdżalnią. Dla miłośników innych sportów są
do dyspozycji korty tenisowe, boisko, stoły do tenisa stołowego i minigolf. Dla wygody

turystów na obszarze kąpieliska są liczne obiekty gastronomiczne.

02.05.2018.Środa
08 00 Wyjazd na wody termalne do Debreczyna Aquaticum Debrecen

Jest to obiekt całoroczny oferujący baseny wypełnione leczniczą wodą o zróżnicowanej 
temperaturze. Baseny położone są w pięknym otoczeniu lasu „Great Forest”. Kompleks 
składa się z części termalnej wewnętrznej i zewnętrznej oraz wewnętrznych basenów 
kąpielowych z licznymi atrakcjami wodnymi. 

Baseny termalne (wewnętrzne i zewnętrzne):

•  3 niecki z woda leczniczą o różnej temperaturze 
•  basen pływacki 
•  basen do kąpieli naprzemiennych 
•  komnaty parowe 
•  2 baseny zewnętrzne z woda termalną – czynne cały rok, o temp. 32-38 st. C 
•  basen zewnętrzny ze sztuczna falą – temp. 24 stopnie C 
•  2 brodziki dla dzieci zewnętrzne – o temp. 33-36 st. C 
•  basen olimpijski zewnętrzny – dł. 50 m, 8 torów, temp. 26 st. C, głębokość 2.2 m 
•  basen zewnętrzny rekreacyjny 

Atrakcje:

dysze do masażu, fontanny, mini zjeżdżalnie. 
Park wodny – wewnętrzna część rekreacyjna z mnóstwem atrakcji, tonąca w 
śródziemnomorskiej zieleni, przykryta 66-metrową przeszkloną kopułą, oferuje :

• basen ze sztuczną falą, brodzik dla dzieci, basen rekreacyjny, basen z atrakcjami dla 
dzieci, 12 zjeżdżalni, ściankę wspinaczkową, jacuzzi, jaskinie, gejzery, masaże wodne 
boczne, 

• fontannę grzybek, masaże karku. Obok działa tzw. świat saun z wszelkimi rodzajami 
łaźni suchej i parowej.

Debreczyn (Debrecen) to drugie co do wielkości miasto Węgier. Osadnictwo na terenie 
dzisiejszego Debreczyna rozwijało się już w epoce neolitu i brązu, o czym świadczą znaleziska 
archeologiczne. W chwili nadejścia Węgrów okolicę zamieszkiwała mieszana ludność, m.in. 
słowiańska i turko-tatarska. Nazwa Debreczyna (wtedy Debrezun) pierwszy raz pojawiła się 
w dokumentach z 1235 r. 

Główna Piac utca - Ulica Targowa na pamiątkę Jarmarków jakie się tam odbywały. Pod nr. 54



wznosi się ogromny gmach w odcieniach czerwieni, różu i ochry, zwieńczony strzelistą 
wieżyczką – to Megyeháza, czyli siedziba władz komitatu, należąca do najpiękniejszych 
przykładów węgierskiej secesji.. Na końcu ulicy znajduje się zaś Wielki Zbór. W połowie ulicy 
stoi Református Kistemplom, czyli Mały Zbór Kalwiński z początku XVIII w., z 
charakterystyczną białą, zwieńczoną blankami wieżą z zegarem. Zwą go też kalekimi 
kościołem bo zwieńczenie wieży dwa razy zdmuchiwały wichury.

03.05.2018. Czwartek
Baseny termalne w Hajduszoboszlo

Kąpielisko Lecznicze

Dla wygody kąpiących się powstała nowa galeria, a sala została powiększona. Do dyspozycji
gości oddano także obszar wypoczynkowy z tarasem przeznaczonym do kąpieli słonecznych.
Rekonwalescencję  pacjentów  przyspieszają  nowe  kabiny  do  karboksyterapii  i  krioterapii,
będące uzupełnieniem tradycyjnych metod leczniczych i terapeutycznych.

W hali basenów termalnych znajdują się trzy kryte baseny z wodą o temperaturze 38, 36, 
32oC. Cztery odkryte baseny, w których  atrakcje wodne znakomicie uzupełniają 
wypoczynek. Te  baseny otoczone są szerokimi korytarzami.

Na parterze, na prawo od głównego wejścia znajdują się trzy gabinety lekarskie, dalej sala 
gimnastyczna i sale zabiegowe Na piętrze usytułowane są gabinety masażowe, sale zabiegowe i
hale odpoczynkowe.  Kuracja na Kąpielisku Leczniczym w Hajduszoboszló z pewnością 
skłoni do zmiany zdania nawet przeciwników naturalnych sposobów leczenia.

Efektem  jednoczesnego  działania  wody  termalnej  oraz  innych  czynników  leczniczych  jest
poprawa zdrowia u tysięcy ludzi. Tutejsza woda lecznicza dzięki zawartości jodu, bromu i soli
kuchennej  jest  najbardziej  skuteczna  w  leczeniu  chorób  reumatycznych.  Z  doświadczeń
wynika,  że  u  ponad  90%  pacjentów,  cierpiących  na  przewlekłe  schorzenia,  zużycia  czy
zwyrodnienia układu kostnego, następuje znaczna poprawa, o ile stosują się oni do wskazań
lekarskich.
Zbawienne  działanie  balneoterapii  daje  się  zaobserwować  również  podczas  leczenia
dolegliwości  na tle  nerwowym, chirurgicznym, czy  dermatologicznym (ekcema,  łuszczyca).
Pacjenci po operacjach ortopedycznych odwiedzają systematycznie nasze kąpielisko w celach
rehabilitacyjnych. Dobre wyniki osiąga się podczas leczenia porażeń, powstałych w wyniku
wylewów krwi do mózgu lub choroby Heine-Medina, jak również w przypadku chronicznych
nerwobóli  i  stanów  zapalnych  nerwów. 
Tutejsza  woda łagodzi  ginekologiczne przewlekłe  stany zapalne.  Cierpiące  na bezpłodność
kobiety  często  potwierdzają  fakt zajścia  w ciążę  w wyniku kilkakrotnie  powtórzonej  serii
zabiegów. Tłumaczy się to obecnością w  wodzie estrogenu, związanego z bitumenem.

09.00 Baseny termalne w Hajduszoboszlo

Hajdúszoboszló, cieszące się należytą sławą ze swej turystyki uzdrowiskowej i spa,jest
najbardziej lubianym kurortem kąpielowym w regionie Wschodnich Węgier. Miejscowość ta

położona jest na skraju puszty węgierskiej, w odległości 202 km od Budapesztu oraz 20 od
Debreczyna. Na terenie miejscowości znajduje się największy w Europie kompleks basenów

z wodą termalną. W skład kompleksu wchodzą ściśle ze sobą połączone Kąpielisko lecznicze w
Hajdúszoboszló, odkryte baseny rekreacyjne,Aquapark, czylipierwszy węgierski park wodnej

rozrywki na wolnym powietrzu oraz Aqua-Palace, czyli kryty park wodnej rozrywki.
Mikroklimat, panujący na kąpielisku oraz otaczających go terenach zielonych, przyspiesza



proces leczniczy dzięki wysokiej zawartości w powietrzu jodu i soli. Wypoczywający tu turyści
mają szczęście spędzać wczasy w jednym z najbardziej nasłonecznionych miejscowości na

Węgrzech. Przeciętna ilość godzin słonecznych sięga, a nawet przekracza dwa tysiące godzin
rocznie.

Największą ciekawostkę turystyczną parku przed kąpieliskiem stanowi oryginalna
konstrukcja drewniana (zaprojektowana przez Zoltána Rácza), kryjąca niezwykłą kolekcję
wykonanych z aluminium dzwonów. Całość odsłonięto na uroczystość tysiącstulecia państwa

węgierskiego.
Na Placu Kalwina stoi kościół kalwiński, wzniesiony na XV-wiecznych fundamentach.

Otaczające go mury obronne to najważniejszy zabytek miasta. Największą atrakcją Kościoła
rzymskokatolickiego są natomiast freski, ukazujące historię miasta i rozwój kąpieliska.

Kościół ten odwiedził swego czasu również biskup krakowski, późniejszy papież Jan Paweł II.
Interesujące jest również Muzeum Bocskaiego, prezentujące dzieła sztuki ludowej.
Bogatą ofertę turystyczną oferują  także okolice miasta. Niedaleko stąd rozciąga się

najsłynniejszy obszar puszty węgierskiej, jak najbardziej zasłużenie wciągnięty przez
UNESCO na listę światowego dziedzictwa. Na straży niepowtarzalnych wartości

przyrodniczych i kulturalnych stoi Hortobadzki Park Narodowy. Teren rezerwatu zachęca do
wycieczek, a spacer po Debreczynie również gwarantuje wiele atrakcji.

Hajdúszoboszló oferuje turystom ciekawe imprezy przez cały rok. Każdy miesiąc dostarcza
wczasowiczom innej propozycji kulturalnej. Zlot Miast Hajduckich, Karnawał na Kąpielisku,

Festiwal na Kąpielisku, Igrzyska Rycerskie, Dni Dixieland, Weekend Muzyki

Folklorystycznej, Zawody Hippiczne, Festyn Dań ekologicznych i Wina. Każdego lata
obokamifiteatru staje Namiot z Piwem, przyciągający wielotysięczne tłumy i co wieczór

zapewniający całym rodzinom okazję do zabawy przy muzyce na żywo.
Na dzieci czeka wielki wybór dmuchanych zamków do skakania, gier sprawnościowych,

piłkarzyków i symulatorów oraz byk rodeo. Zapraszani pod namiot gwiazdorzy podnoszą
poziom wieczorów, nie pozwalając na nudę nawet po całodziennej kąpieli.

04.05.2018. Piątek  

07.00 Wyjazd do Baile Felix. /Rumunia/  Kąpiel w basenach
termalnych

Baile Felix to jedno z najbardziej znanych uzdrowisk w Rumunii, położone nieopodal
zabytkowego miasta Oradea. Nowoczesny kompleks basenów ‚‚Felix‛‛ został odnowiony w
2009 roku i obecne oferuje 6 otwartych basenów termalnych - wśród nich basen z falami,

basen relaksacyjny i dwa baseny dla dzieci oraz trzy wspaniałe zjeżdżalnie. Na najmłodszych
czeka również pokój zabaw a amatorzy sportu mogą skorzystać z boisk do siatkówki i piłki
nożnej. Po pełnym atrakcji dniu można posilić się w restauracji lub skosztować słodyczy w

kawiarence. Nowoczesne wyposażenie i wysoka jakość usług gwarantują przyjemny pobyt a
termalne wody pomagają łagodzić dolegliwości reumatyczne i wspaniale regenerują

organizm. Leczy się tu choroby reumatyczne i dermatologiczne.

18 00 Zwiedzanie Oradei

Oradea (węg. Nagyvárad[1]) - miasto w Rumunii w okręgu Bihor, stolica krainy historycznej
Kriszana. Miasto liczy, zgodnie ze spisem ludności z 2002 roku, 206 527 mieszkańców.

Natomiast liczba mieszkańców całego zespołu miejskiego wynosi ok. 220 tys. Oradea należy
do najlepiej rozwiniętych miast w Rumunii..

Miasto położone jest w pobliżu granicy z Węgrami (13 km) nad rzeką Crişul Repede (Szybki



Keresz).
Miasto pod łacińską nazwą Varadinum istniało tutaj z pewnością już w XI stuleciu. W 1093 r.
król węgierski Władysław I Święty doprowadził do powstania tutaj biskupstwa. Miasto stało

się jednym z ważniejszych grodów Królestwa Węgier, a jego katedra miejscem pochówku
królów Stefan II, Zygmunt Luksemburski, Maria Andegaweńska. W Katedrze

przechowywany jest także relikwiarz króla Władysława. Po kanonizacji Władysława w 1192
roku stało się również znanym celem pielgrzymek (m.in. w 1412 roku do grobu swojego

imiennika pielgrzymował król Polski Władysław Jagiełło
Rozwój miasta zahamowało jego zniszczenie podczas najazdu tatarskiego w 1241 r. Oradea
długo odzyskiwała dawne znaczenie. W mieście pracował Georg von Peurbach, skutkiem

czego była Tabula Varadiensis. od 1445 biskupem Waradynu był Jan Vitéz, protektor
Grzegorza z Sanoka. Losy w 1541 rzuciły ją w granice Księstwa Siedmiogrodzkiego, zależnego

od Imperium Osmańskiego. Od XVIII wieku - już w granicach państwa Habsburgów -
zaczęła odzyskiwać swą świetność. To wówczas wiedeński architekt Franz Anton Hillebrandt
zaprojektował przebudowę miasta w stylu barokowym. Rozkwit przyniósł miastu wiek XIX,

gdy Oradea stała się ważnym centrum gospodarczym i kulturalnym.
Główne atrakcje turystyczne to zabytkowe centrum miasta oraz uzdrowiska Băile Felix i Băile

1 Mai, położone w pobliżu miasta.
Muzeul Ţării Crişurilor - sławne muzeum barokowe z 365 oknami, obecnie nie czynne, a

zbiory są transportowane w inne miejsce.
Catedrala barocă - największa barokowa katedra w Rumunii

Cetatea Oradea - Twierdza Oradea w formie pięciokąta, obecnie budynek Instytutu Sztuk
Pięknych miejscowego uniwersytetu.

Biserica cu Lună - wyjątkowy na miarę europejską kościół z mechanizmem zegarowym
wskazującym fazy księżyca

Pasajul "Vulturul Negru" pasaż hotelu "Czarny Orzeł"
Muzeul "Ady Endre" - muzeum i dom jednego z największych węgierskich poetów

Teatrul de Stat - Teatr Narodowy, zbudowany przez 2 austriackich architektów, którzy
stworzyli setki znaczących budowli w wielu krajach

W pobliżu znajduje się inne uzdrowisko, Băile 1 Mai.
Băile 1 Mai to wieś uzdrowiskowa w gminie Sânmartin, w okręgu Bihor, w Rumunii. Graniczy

z miastem Oradea oraz z innym uzdrowiskiem, Băile Felix. Występują tu gorące źródła,
bogate w fosfor, Sód i siarkę. 

05.05.2018.Sobota
 Wyjazd na baseny termalne do Egeru 

Kompleks basenowy w Egerze położony jest niedaleko centrum, w parku miejskim.
Pierwszy basen powstał już w 1932 roku, a najnowsze atrakcje zostały oddane do

użytku w sezonie 2013, po odnowieniu obiektu. Całość zajmuje ponad 5 ha i
obejmuje 10 basenów, w tym 3 zjeżdżalnie + łaźnie tureckie oraz salony spa &
wellness. Woda zawiera magnez, wapń, wodorowęglan, siarkę i radon. Pomaga

leczyć: reumatyzm, nadciśnienie, arteriosklerozę, schorzenia układu ruchu i choroby
kobiece. Część odkryta czynna jest od maja do września, a 5 basenów pod dachem

przez cały rok. Godziny otwarcia w sezonie 8:00 - 21:30  

miejscowy skarb - wody termalne i ich korzystne właściwości przyciągają turystów przez cały
rok. Zawierają dużą ilość wapnia, magnezu oraz senowodorowęglan (ciekawostką jest basen z
wodą siarkową).Kąpiele w miejscowej wodzie termalnej pozwalają szybko zregenerować siły i
rozładować stres. Działają prewencyjnie i leczniczo przy niedomaganiach reumatycznych oraz

cywilizacyjnych spowodowanych pracą i stresem.



Całoroczny kompleks odkrytych i krytych basenów wód termalnych należy do najlepszych i
najoryginalniejszych w kraju. Do naszej dyspozycji wiele basenów wód termalnych

(temperatura wody 18–38,9oC) od typowo rekreacyjnych, poprzez regenerujące aż po basen
zdrowotny „siedzący” i zabytkową „studnię życia” (jedyna w Europie - woda leci z góry)!

Eger położony jest w przepięknej dolinie między pasmami Mátra i Gór Bukowych, około 130km od
Budapesztu. Jest jednym z najchętniej odwiedzanych miast Pogórza Północnego, ze względu na
swój historyczny charakter oraz światową sławę wytwarzanych w nim aromatycznych, mocnych

czerwonych win.

Bazylika jest jedyną klasycystyczną świątynią w Eger. Wybudowano ją w latach 1831-1837 według
projektu słynnego architekta Józsefa Hilda, autora planów Bazyliki w Esztergom. Długa na 93 i 
szeroka na 53m zachwyca swym ogromem, jej wieże wznoszą się na wysokość 54m., zaś kopuła - 
na wysokość 40m. Wnętrze świątyni zdobią piękne freski J.L. Krackera, przedstawiające triumf 
Królestwa Boskiego nad nieprawymi, a także wspaniałe płaskorzeźby weneckiego artysty Marco 
Casagrande. 

Plac Dobó (Dobó tér) 

Plac Dobó znajduje się w samym centrum miasta Eger. Jego nazwa upamiętnia bohaterskiego 
kapitana Dobó, który dowodził obroną zamku w 1552r. w czasie najazdu tureckiego. W czasie 
ponad 40-dniowego oblężenia licząca zaledwie 2000 żołnierzy armia zdołała odeprzeć atak 
wielokrotnie liczniejszej armii najeźdźcy, co zatrzymało ekspansję imperium otomańskiego i 
uchroniło północ kraju przed okupacją. Pełne ekspresji rzeźby stojące po wschodniej stronie placu 
upamiętniają to wydarzenie. 

Po południowej stronie Dobó tér wznosi się pomalowany na łososiowy kolor barokowy gmach 
kościoła Braci Mniejszych. Wybudowano go w latach 1758-1773 według planów czeskiego 
architekta Kiliána Ignaza Dientzenhofera, przybyłego na Węgry prosto z Pragi. Nad głównym 
wejściem widnieje inskrypcja łacińska "Wszystko dla Boga", zaś wnętrze świątyni uważane jest za 
jedno z najpiękniejszych barokowych wystrojów kościołów w Europie Centralnej. Na obu wieżach 
zamontowane są różnej wielkości dzwony, które wygrywają popularne melodie codziennie o 
godzinie 11.00, 15.00 i 18.00. 

Tuż obok kościoła znajduje się eklektyczny budynek Ratusza Miejskiego, przed którym stoi rzeźba 
nawiązująca tematycznie do chwalebnej obrony miasta w XVI wieku.

Zamek (Egri Vár)

Kamienny zamek - twierdza wzniesiony został w XIII wieku za rozkazem króla Béli IV, 
przerażonego możliwością powtórzenia się scenariusza z 1241r., gdy wroga armia doszczętnie 
zniszczyła bezbronne miasto i w pień wycięła prawie wszystkich jego mieszkańców. Później fortecę
kilkakrotnie umacniano i rozbudowywano, nie zdało się to jednak na wiele - po wojnie o 
niepodległość prowadzonej przez F. Rákoczy'ego wojska austriackie wysadziły w powietrze 
znaczną jej część, obawiając się możliwości wykorzystania jej w walce przeciw panującym 
Habsburgom. 

Ruiny zamku odkryto w czasie dwudziestolecia międzywojennego i niezwłocznie przystąpiono do 
odbudowy twierdzy, która trwa do dzisiaj. Forteca składa się z dwóch oddzielnych bastionów: 
zewnętrznego i niższego zwanego Gergely oraz wewnętrznego Várkoch, do których wnętrza wiodą 
dwie strzeżone przez niezliczone armaty bramy. 



Minaret  stanowi dziś jeden z najbardziej charakterystycznych symboli miasta. Okupanci 
tureccywybudowali go na przełomie XVI i XVII wieku wraz z meczetem, który zburzono w 1841r. 
Samotna strzelista wieża wznosi się na wysokość 40m, na której znajduje się taras widokowy

06.05.2018. Niedziela
 Przyjazd do Wrocławia w godzinach południowych 

Świadczenia:
5 noclegów w Hajduszoboszlo w  pokojach 2-osobowych z łazienką i aneksem

kuchennym

przejazd autokarem z klimatyzacją toaleta video barek
wycieczka do Debreczyna. Egeru.  Oradea. /  Rumunia/

ubezpieczenie KL i NW

wyżywienie i bilety wstępu we własnym zakresie
Koszt 580 zł 

Zaliczka 280 zł 
Zgłoszenia i wpłata zaliczki do dnia 15 lutego

Nr. konta
13 1560 0013 2257 5166 6000 0002 

tel.695 66 30 69


	Minaret stanowi dziś jeden z najbardziej charakterystycznych symboli miasta. Okupanci tureccywybudowali go na przełomie XVI i XVII wieku wraz z meczetem, który zburzono w 1841r. Samotna strzelista wieża wznosi się na wysokość 40m, na której znajduje się taras widokowy

